令和 5年 12 月 5日
福岡中経協会員各位

（一社）福岡中小企業経営者協会
社員交流委員会

担当副会長 玉江 正道
委員長 山田 啓子

副委員長 八尋 太郎
副委員長 権藤 光枝

新人社員研修会「フレッシュマンカレッジ」のご案内

～集中力を高めて生産性をあげる！最高のパフォーマンスを発揮するために～

社員交流委員会では、新人社員研修会「フレッシュマンカレッジ」を下記内容にて開催致します。この研修会では、新

人社員の仕事における集中力と生産性を高めるために、現世代に合わせモチベーションやコミュニケーションスキルを向上さ
せ、その定着はもちろん、社会人としての一回りの成長を図ります。ぜひこの機会に、御社の新人社員のご参加を、何卒
宜しくお願い申し上げます。

記
日時：令和６年２月１５日（木）13：30～20：30

場所：エルガーラ会議室 「多目的ホール」（福岡市中央区天神 1-4-2 エルガーラ 7F）

対象：中経協会員企業の社員 年齢 30歳位まで（限定 30名様）

参加費：15,000円（懇親会費用を含む）/ お一人

■スケジュール・内容

◆13：30～ オリエンテーション
◆13：45～14：45 講義１

演題：「逆境をチカラに変える～小さな積み重ねと感謝の習慣～」
講師：浦田 理恵 氏（所属：シーズアスリート ゴールボール シニアアドバイザー）

◆15：00～16：30 講義 2

演題：「フレッシュマンが、九州ば元気にするバイ！」
講師：筑前 りょう太 氏（NPO法人九州プロレス 理事長）

◆17：00～18：00 講義 3

演題：「世代間、地域間、男女間ギャップを知って、コミュニケーション力を高めよう」

講師 有田 麻紀 氏（マナーコンサルタント）

◆18：15～20：15 講義 4 「宴会研修」（飲食有） 宴会の基本的なマナーを

レクチャーいたします。

＜参加申込方法＞締切：2月 9日 お問合せ：事務局 鈴木 亨（とおる） ℡092-753-8877

お申込は下記のリンク、又はメール（suzuki-t@chukeikyo.com）にてお願いいたします。

お申込：https://forms.gle/iMy9tFbixCjUQjkNA

（同企業での複数の方のご参加も可能です）

          ～ 新人社員の方のご参加を、お待ちしております ～       QR コードからもお申込いただけます↑

1977年熊本県生まれ。20歳のときに急激に視力が低下し、網膜色素変性症と診断される。
現在、左目の視力はなく、右目は視野欠損 99％以上で全盲に近い状態である。26歳のときに、ゴール
ボールと出会い、2008北京パラリンピック出場を機に 4 大会連続出場、東京 2020 パラリンピックでは、
銅メダルを獲得。また日本代表選手団の副主将にも抜擢、開会式では車いすテニスの国枝 選手ととも
に選手宣誓の大役を務めた。2022年 3月、ゴールボール日本代表選手としての活動を 引退、現在は
ゴールボールシニアアドバイザーという立場で後輩の 育成やパラスポーツ普及に携わる傍ら、全国各地で
の競技体験や講演会講師としても積極的に活動し、年間約 60件以上の講演会を行っている。

九州電力在職中の14年半のすべての期間、秘書室に在籍。 入社 4年目より、九電（九経連）会長
の第二秘書を務め、最終的には個人付秘書となる。会長の急逝により、三回忌を終えたことを機に依願
退職。 独立後、教育コンサルタント（講演・講師）、司会、結婚アドバイザー、飲食店経営を行う。現
在、ザ・リッツカールトン福岡の開業に伴い 1 セクションの人材採用教育を実施中。麻生教育サービス株式
会社契約講師、九州生産性本部契約講師。

※2 月 10日（土）以降のキャンセルは、参加費の
お支払いが発生いたします。ご了承くださいませ。

タイガーマスクがきっかけで、九州産業大学卒業後にメキシコへ渡り、現地でデビュー。3年間の修業後、プ
ロレス選手として活躍。2008 年から故郷の九州をプロレスで元気にするため「NPO 法人九州プロレス」を
設立。「九州ば元気にするバイ！」をモットーに、本業の傍ら不登校児の通うフリースクールの講師を勤め、
また福祉施設等への慰問活動も積極的に行っている。

https://forms.gle/iMy9tFbixCjUQjkNA